### PREISLISTE 2015 - HARBURGER REITVEREIN VON 1925 E.V.

#### MITGLIEDSCHAFT

Ordentliche Mitglieder	Einzelmitglied	120,00 EUR / Jahr	zzgl. 60,00 EUR Aufnahmegebühr
	Familien	250,00 EUR / Jahr	zzgl. 100,00 EUR Aufnahmegebühr
Junioren	bis 18 Jahren	48,00 EUR / Jahr	zzgl. 24,00 EUR Aufnahmegebühr
	Auszubildende/Studenten bis 26 Jahren	48,00 EUR / Jahr	zzgl. 24,00 EUR Aufnahmegebühr
Fördermitglieder	Natürliche Person	50,00 EUR / Jahr	
	Juristische Person	100,00 EUR / Jahr	

Jedes HRV-Mitglied (ab 10 Jahren) leistet 10 Arbeitsstunden je Jahr oder zahlt entsprechend je nicht geleisteter Arbeitsstunde 10,00 EUR. Dies gilt nicht für Fördermitglieder.

### SCHULBETRIEB | UNTERRICHT UND REITBETEILIGUNG

Gruppenunterricht	1x Woche	Erwachsene	80,00 EUR / Monat
		Kinder/Jugendliche/Auszubildende/ Studenten bis 26 Jahren	60,00 EUR / Monat
Springunterricht	1x Woche	Erwachsene	90,00 EUR / Monat
		Kinder/Jugendliche/Auszubildende/ Studenten bis 26 Jahren	70,00 EUR / Monat
Longe	bis zu 10 Einheiten		20,00 EUR / Einheit
Einzelunterricht			20,00 EUR / Einheit
Klein-Gruppen-Unterricht mit max. 2-4 Schulpferden	je Teilnehmer		15,00 EUR / Einheit
Miete Schulpferd für Einzelunterricht bei einem Reitlehrer*			10,00 EUR / Einheit
Reitbeteiligung auf Schulpferden ohne Unterricht	1x Woche		50,00 EUR / Monat
	2x Woche		90,00 EUR / Monat
	3x Woche		130,00 EUR / Monat
	4x Woche		170,00 EUR / Monat
Voltigierunterricht	1x Woche / 60 Min.		25,00 EUR / Monat
Fremdreitergebühr**	Mitglieder	Nichteinsteller	5,00 EUR / Tag bzw. 50,00 EUR / Monat
Fremdreitergebühr**	Nichtmitglieder	Nichteinsteller	6,00 EUR / Tag bzw. 60,00 EUR / Monat

<sup>\*</sup> zzgl. Reitunterricht: Der Preis für den Unterricht ist mit dem jeweiligen Reitlehrer direkt auszuhandeln.

# BOXEN

Außenbox	Pferd	inkl. Weidenutzung	175,00 EUR / Monat
Außenbox	Pony	inkl. Weidenutzung	175,00 EUR / Monat
Innenbox	Pferd	inkl. Weidenutzung	155,00 EUR / Monat
Innenbox	Pony	inkl. Weidenutzung	155,00 EUR / Monat
Kurzzeiteinsteller	Pony/Pferd		12,50 EUR / Tag

Für Nichtmitglieder erhöht sich der Boxenpreis um 25,00 EUR im Monat.

Die Pferdeboxen werden vom HRV unabhängigen "Förderverein Reiten im Rosengarten von 1925 e.V." zur Verfügung gestellt.

## SERVICES

SERVICES				
Futter Pferd			205,00 EUR / Monat	
Futter Pony			185,00 EUR / Monat	
Späne-Einstreu	Pony/Pferd		30,00 EUR / Monat	
Kurzzeiteinstellung			12,50 EUR / Tag	
Hinausbringen und Hereinholen der Pferde – Weiden und Paddock		Montag-Freitag	30,00 EUR / Monat	
Anbringen/Abnehmen von je 2 Gamaschen oder Glocken		Montag-Freitag	5,00 EUR / Monat	
Ein-/Umdecken	Juni-September	Montag-Freitag	10,00 EUR / Monat	
Ein-/Umdecken	Oktober-Mai	Montag-Freitag	30,00 EUR / Monat	
Misten von Strohboxen		Montag-Freitag	30,00 EUR / Monat	

Die Services rund um das Pferd/Pony werden vom HRV unabhängigen "Förderverein Reiten im Rosengarten von 1925 e.V." erbracht. Dazu gehört die Fütterung (3x täglich) mit Hafer/Müsli und Heu, auf Wunsch auch mit Mineralfutter. Ein weiterer Service ist das Hinaus- und Hineinbringen der Pferde auf die Weiden bzw. Paddocks. Die Weidesaison geht von Mai bis Oktober. Im Winter kommen die Pferde auf Paddocks, wen das Wetter es zulässt. Lassen Sie uns wissen, welche Services Sie benötigen.

<sup>\*\*</sup> Fremdreitergebühr: Alle Reiter zahlen Fremdreitergebühr, die nicht Einsteller im HRV sind.